
Администрация Дновского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.03.2025 года   № 137

«Об утверждении перечня мер поддержки
участников добровольческой (волонтерской)
деятельности на территории Дновского муниципального округа»

В соответствии с пунктом 3 статьи 17.4 Федерального закона от 11
августа 1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и
добровольчестве (волонтерстве)» и на основании Устава Дновского
муниципального округа Псковской области Администрация Дновского
муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мер поддержки участников
добровольческой (волонтерской) деятельности на территории Дновского
муниципального округа.

2. Организовать освещение реализации мер поддержки участников
добровольческой (волонтерской) деятельности в средствах массовой
информации и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на Заместителя Главы Администрации Дновского муниципального округа
Карпову М.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его
официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
«Нормативные правовые акты Псковской области» https://pravo.pskov.ru/ и
разместить на официальном сайте муниципального образования – Дновский
муниципальный округ https://admdno.gosuslugi.ru/ в сети Интернет.

Глава Дновского муниципального округа М.Н. Шауркин

https://admdno.gosuslugi.ru/


Приложение к Постановлению
от 25.03.2025 года   № 137

ПЕРЕЧЕНЬ
мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности

на территории Дновского муниципального округа.

№
п/п

Описание меры поддержки Ответственный за
предоставление меры

поддержки
1. Организационная поддержка

1.1. Предоставление возможности
бесплатного посещения массовых

спортивных, культурных и
досуговых мероприятий

Администрация Дновского
муниципального округа

1.2. Предоставление помещений для
организации и проведения

мероприятий добровольческих
(волонтерских) организаций, иная

организационная помощь

Администрация Дновского
муниципального округа

1.3. Организация тематических встреч
добровольцев (волонтеров) с

руководством округа, деятелями
культуры, спорта и политики,
общественными деятелями

Администрация Дновского
муниципального округа

2. Информационная поддержка
2.1. Размещение информации о

текущих добровольческих
(волонтерских) проектах,
мероприятиях, программах,
акциях, лучших практиках.

Администрация Дновского
муниципального округа

2.2. Привлечение муниципальных
средств массовой информации к
освещению добровольческой
(волонтерской) деятельности

Администрация Дновского
муниципального округа

3. Имущественная поддержка
3.1. Предоставление доступа к

ресурсам, инструментам,
оборудованию необходимым для
выполнения добровольческих

(волонтерских) задач в пределах
компетенции

Администрация Дновского
муниципального округа


